
Proposta n. PDET-2024-653 del 26/08/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-632 del 26/08/2024 

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Ammissione

con riserva dei candidati alla selezione pubblica, per esami, per

l’assunzione  a  tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  4  posti

dell’area dei  professionisti  della  salute  e  dei  funzionari,  profilo

professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL

comparto Sanità vigente, con laurea in scienze ambientali/naturali

e scienze agrarie.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Perricone Ilaria

Questo giorno  26/08/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATE:

• la  determinazione  n.  459/2024 avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Indizione  della

selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato a copertura di n. 4 posti

dell’area dei professionisti  della salute e dei funzionari,  profilo professionale di collaboratore

tecnico  professionale  del  CCNL  comparto  Sanità  vigente,  con  laurea  in  scienze

ambientali/naturali e scienze agrarie. Nomina della commissione esaminatrice.”;

• la determinazione n. 539/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane. Approvazione del bando relativo alla selezione pubblica, per esami, per l’assunzione a

tempo  indeterminato  a  copertura  di  n.  4  posti  dell’area  dei  professionisti  della  salute  e  dei

funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL comparto

Sanità vigente, con laurea in scienze ambientali/naturali e scienze agrarie.”;

PRESO ATTO:

• che, come previsto dall’art. 3, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994 e dall’art. 28, comma 3, del

Regolamento per l’accesso agli impieghi di Arpae, approvato con DDG n. 103/2018, il bando

della selezione in oggetto è stato pubblicato integralmente sul Portale unico del reclutamento

(InPA) disponibile all'indirizzo www.Inpa.gov.it e sul sito istituzionale dell'Agenzia;

PRESO ATTO ALTRESI’:

• che, in conformità a quanto disposto dall’art. 3, comma 2, lett. a), del D.P.R. n. 487/1994, come

da ultimo modificato con D.P.R n.  82/2023,  i  termini  per  la  presentazione delle  domande di

ammissione alla selezione in oggetto si sono chiusi il 12/08/2024, trentesimo giorno successivo a

quello della data di pubblicazione del bando sul predetto Portale unico del reclutamento (InPA);

VISTI:

• l'art.  35,  comma 3,  del  D.Lgs.  n.  165/2001,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che

stabilisce,  in  particolare,  che  le  procedure  di  reclutamento  di  personale  nelle  pubbliche

amministrazioni  devono  svolgersi  con  modalità  che  assicurino  economicità  e  celerità  di

espletamento;

• l’art.  31  “Ammissione  dei  candidati”  del  Regolamento  per  l’accesso  agli  impieghi  di  Arpae

Emilia-Romagna;

RICHIAMATO:

• il bando della selezione in oggetto che dispone espressamente quanto segue: “La Responsabile

Servizio  Risorse  Umane  provvederà  ad  ammettere,  anche con  riserva,  alla  eventuale  prova

preselettiva ..., qualora ne sia disposto l’espletamento, e/o alla prova scritta tutti i candidati che

Pag 2 di 4



abbiano presentato domanda nei termini stabiliti dal bando. Il possesso dei requisiti previsti dal

bando sarà verificato solo con riferimento ai  candidati  risultati  idonei  alla prova scritta ed

ammessi alla prova orale. Il mancato possesso dei requisiti prescritti dal bando e dichiarati dal

candidato nella domanda di partecipazione alla selezione darà luogo alla immediata esclusione

del  candidato stesso dal  procedimento selettivo.  L’Agenzia,  comunque,  può disporre  in  ogni

momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dalla selezione per difetto di uno o di più

requisiti previsti. L’esclusione sarà comunicata a mezzo telegramma o lettera raccomandata con

ricevuta di ritorno o a mezzo di posta elettronica certificata, trasmessa alla casella di posta

certificata  specificata  dai  candidati,  con  l'indicazione  delle  motivazioni  che  hanno  portato

all'esclusione dalla selezione medesima”;

DATO ATTO:

• che  è  stata  svolta  l'istruttoria  per  accertare  il  rispetto  del  termine  per  la  presentazione  delle

domande di ammissione da parte dei candidati;

PRESO ATTO:

• che tutte le domande di ammissione sono pervenute nei termini indicati nel bando e acquisite agli

atti come da Prot. n. PG/2024/149016;

RITENUTO:

• di ammettere con riserva alla eventuale prova preselettiva, qualora ne sia disposto l’espletamento,

e/o  alla  prova  scritta  della  selezione  in  oggetto  i  candidati  elencati  nell’Allegato  1),  parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRECISATO:

• che, per garantire economicità e celerità di espletamento della procedura selettiva e nel rispetto di

quanto previsto dal bando citato, il possesso dei requisiti di ammissione sarà verificato solo con

riferimento ai candidati risultati idonei alla prova scritta ed ammessi alla prova orale;

• che lo scioglimento della riserva, subordinato alla verifica del possesso dei requisiti richiesti dal

bando, sarà, pertanto, disposto prima dell’espletamento della prova orale;

DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990,

la Dott.ssa Ilaria Perricone;

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa:

Pag 3 di 4



1. di  ammettere  con  riserva  alla  eventuale  prova  preselettiva,  qualora  ne  sia  disposto

l’espletamento,  e/o  alla  prova scritta  della  selezione pubblica,  per  esami,  per  l’assunzione a

tempo indeterminato a  copertura  di  n.  4 posti  dell’Area dei  professionisti  della  salute  e  dei

funzionari,  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale  del  CCNL comparto

Sanità vigente, con laurea in scienze ambientali/naturali e scienze agrarie, i candidati elencati

nell’Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  specificare  che  lo  scioglimento  della  riserva,  subordinato  alla  verifica  del  possesso  dei

requisiti  richiesti  dal  bando,  sarà  disposto  prima  dell’espletamento  della  prova  orale,  con

riferimento ai candidati risultati idonei alla prova scritta.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



All.1 ammessi con riserva

N. COGNOME NOME

1 ADRIANELLI MARTINA

2 AGUZZONI MATTEO

3 ALBERGHINI ANDREA

4 ALBORGHETTI DANIELE

5 ALDI FRANCESCA

6 AMADEO LAURA

7 AMADUCCI MARIANNA

8 AMAINI CHIARA

9 ANDREOLI CATERINA

10 ANGIOLINI MICHELA

11 ANZALONE MARIA TERESA

12 ARLOTTI MARZIA

13 ARMANI CASSANDRA

14 ARTOSI NATASCIA

15 ATTADIA ILARIA

16 AVERSENTE FRANCESCA

17 AZZOLINI LUCA

18 BALDONI FABRIZIO

19 BARBARO ALESSANDRO

20 BARONE ANGELICA

21 BARONE PAOLO

22 BARRA ELIANA

23 BARUZZI VALERIA

24 BASILE VINCENZO



25 BASSANELLO BEATRICE

26 BASTIA GIULIA

27 BATTISTINI VERA

28 BELLI GIULIA

29 BELTRAMIN NOAH

30 BENASSATI ANDREA ALESSANDRO

31 BERTI MASSIMILIANO

32 BETTIN LUCA

33 BEVACQUA LAURA

34 BIANCO NICOLA

35 BIGAZZI WALTER

36 BIONDO NINA

37 BOGDAN JULIA ANGELIKA

38 BOLOGNESI MATTIA

39 BONAFFINI ANDREA

40 BONATTI FEDERICO

41 BONINSEGNA SARA

42 BORSETTI FABIO

43 BORSINI MARCO

44 BOSELLI VALENTINA

45 BOTTARO GIACOMO

46 BRAMBILLA WALTER

47 BRECCHIA MATTEO

48 BRUNETTI ALESSIA

49 BRUNETTI LUCA

50 BRUNI DEBORA



51 BRUNI ELISA

52 BUSONI GIULIO

53 CALABRESE CLAUDIO

54 CALABRESE DAVIDE

55 CALZAVARA SARA

56 CAMELLINI STEFANIA

57 CAMPI ISAIA

58 CAMPION LAURA

59 CANCILLA GIULIA

60 CANDELORI MATTIA

61 CANDINI FRANCESCO

62 CAPODANNO GIORGIO

63 CAPRA AGNESE

64 CAPRA LORENZA

65 CARLINO ULISSE

66 CARRETTI GIULIA

67 CASAGRANDE MARCO

68 CASALINI GIACOMO

69 CASTELLANI MICHELA

70 CASTELLUCCI ALESSIA

71 CATANIA GIOVANNI

72 CATELLANI NICOLO'

73 CATTABIANI BEATRICE

74 CAVICCHI ALESSANDRO

75 CAVICCHI GIORGIO

76 CELLURA GIULIA



77 CENSONI KAREN

78 CEREGATO ALESSANDRO

79 CHIARELLO FEDERICA

80 CHINES ANDREA

81 CILFONE FEDERICA

82 CINGOLANI PAOLA

83 CIOFFI ALESSIA

84 CIOFFI GERMANA

85 CLEMENTINI CHIARA

86 CODELUPPI FABRIZIO

87 COLELLA GIACOMO

88 COMOLETTI FRANCESCO

89 CONTI NICOLA

90 CONVENTI MARZIA

91 CORDOVANA DANIELE

92 CORRADINI LANFRANCO

93 COSTA SIMONE

94 COSTANTINI ANTONELLO

95 COSTOLI SIMONE

96 COTTONE STEFANO

97 CROCCO ANNA

98 CUCCHI BEATRICE

99 CUOCO RAFFAELE

100 D'ANGELI MIRTA

101 D'ERCOLI FRANCESCO

102 DALLAVALLE SIMONA



103 DALLE MURA ILARIA

104 DAMI GIORGIA

105 DE MARCO MATTIA

106 DE MARE ELENA

107 DE MASI ANTONELLA

108 DE MATTEIS CHIARA

109 DE MORI MARIA

110 DE SANTIS GIACOMO

111 DE SIO ROSSELLA

112 DELLASANTA DAVIDE

113 DEVITA GIUSEPPE

114 DI BELLO ALICE

115 DI BIASE GIAMPAOLO

116 DI PAOLO DILETTA

117 DI SALVO DIANA

118 DI TARANTO ELISA

119 DI TRAPANI ANTONIO

120 DIANI LORENZO

121 DISTEFANO GABRIELE GIUSEPPE

122 DOMINICI FILIPPO

123 DOSI ALICE

124 DOSI ANDREA

125 DRAGHI FRANCESCA

126 ESPOSITO FERRARA GIANLUCA

127 FABBRI MICHELA

128 FABBRI STEFANO



129 FABIANO ROSSELLA

130 FACCHIN ANDREA

131 FAILLACE ROBERTO

132 FALCIONI FRANCESCA

133 FALSO MARGHERITA

134 FANTAZZINI JACOPO LORIS

135 FARGNOLI LORENZA

136 FARINA GIUSEPPE

137 FELICE ENRICO

138 FERNANDEZ FRANCESCO

139 FERRARELLI VERONICA

140 FERRARI MARCELLO

141 FERRARO VALENTINA

142 FICOCELLI SALVATORE

143 FLORENCE JAILS JENNIFER

144 FONGO FRANCESCA

145 FORNI SAMANTA

146 FRANZESE PASQUALE

147 FRASCARI CAMILLA

148 FRAZZI GIULIANA

149 FREULI FRANCESCO

150 FRIGERIO VALERIA

151 FUNARO ANITA

152 GALATI ELEONORA

153 GALEONE GIULIA

154 GALLERINI GIOVANNI



155 GALLI MARCELLO

156 GARAU GIACOMO

157 GARAVINI PAOLO

158 GASPARINI CASARI BEATRICE

159 GATTI FEDERICA

160 GENOVESI ELISA

161 GERACE PAOLO

162 GHASSEM POUR SIMONE

163 GHILARDELLI FRANCESCA

164 GHIRARDINI ELISA

165 GIACON FEDERICO

166 GIANNESSI GIOVANNI

167 GIANNETTO LUCA

168 GIARDINA FABIO

169 GIARDINÀ CLAUDIA

170 GIARRUSSO OTTAVIO FRANK

171 GIOELI FABIO

172 GIOFFRE' CONCETTO

173 GIOVAGNOLI ELENA

174 GIRALDI VIRGINIA

175 GIULIANO ANTONIO

176 GOFFI VALENTINA

177 GORI VIRGINIA

178 GRASSI MICHELE

179 GRAVAGNO ROBERTA MARIA

180 GROSSI ANTONELLA



181 GUADAGNINI MICHELA

182 GUARALDO ANNALISA

183 GUGLIELMI NICOLA

184 GUICHARD ETIENNE

185 GUIDI GRETA

186 IABOLI TOMMASO

187 IENTILE FRANCESCO

188 IEZZI ROCCO SILVIO

189 IMENEO SERGIO

190 IOTTI FRANCESCO

191 IPPOLITI DAVIDE

192 ISOLA GIUDITTA

193 LA PORTA FRANCESCO

194 LABARILE VITO

195 LABITA CLAUDIO

196 LANDI FRANCESCO

197 LARICCHIA MARIA

198 LASTELLA VALENTINA TERESA

199 LAURIA COSTANZA

200 LAURICELLA FRANCESCA

201 LEGGIERI ANGELO

202 LEONE SABRINA

203 LEONETTI MARICA

204 LIOCE FRANCESCA ANGELA

205 LIVERANI BARBARA

206 LIZZADRO JESSICA



207 LOCHE ROBERTO

208 LODA ESTER

209 LUCIANI PIETRO

210 LUTTI MARTINA

211 MACORI FEDERICA

212 MADDALUNO RAFFAELLA

213 MAFFINI ELENA

214 MAGAZZINO SARA

215 MAGGIO ANNA

216 MAGNI FILIPPO

217 MAINI SAMUELE

218 MAIOLI GIACOMO

219 MALENA PIETRO

220 MALLARDO ANTONIETTA

221 MAMMONE FRANCESCO DAMIANO

222 MANDELLI CECILIA

223 MANFREDI ANTONELLA

224 MANICONE FRANCESCO

225 MANNELLI FOLCO

226 MANTOVANI SOFIA

227 MARCELLO SARA

228 MARCHETTI ERICA

229 MARCOTTI ERIKA

230 MARINI COSTANTINO

231 MARINI MARTINA

232 MARINO MARCO



233 MARTINI ANDREA

234 MARTUCCI PAOLA

235 MATARAZZO CHIARA

236 MATTUCCI MARIA

237 MAZZOLI ERIKA

238 MELLUSO DULIA

239 MENDOZA JIMLEA NADEZHDA

240 MERLO ALBERTO

241 MIGNARDI NICOLO'

242 MINARDI ELEONORA

243 MINEO ANTONINO

244 MINERVINI STEFANO

245 MOGGIO FRANCESCO

246 MONGELLI GIUSEPPE

247 MONTEFIORI SARA

248 MONTI LARA

249 MONTORSI ELENA

250 MONTORSI MATTEO

251 MORANA MARTINA

252 MORELLO BRUNO

253 MOSCHINI LORENZO

254 MOTTA JACOPO

255 MUSTONE ANGELO

256 NALDI GIULIA

257 NALIN SABINA

258 NARDELLI MARGHERITA



259 NERI BEATRICE

260 NERVOSI GIOVANNI

261 NICOSIA ANITA

262 ORLANDI UMBERTO

263 ORLANDO SIMONA

264 OSELLINI SARA

265 OTTAVIANO ROBERTA

266 PACISCOPI LAURA

267 PANCI ANDREA

268 PANDOLFO EMILIANA

269 PANTALEO DANIELE

270 PANZA GIACOMO

271 PANZA GIOVANNA

272 PARADISO GRAZIANA

273 PARIBELLO GIOVANNI

274 PARRI SARA

275 PASQUALI SANDRO

276 PASQUARIELLO MARIANNA

277 PEDRINI ELISA

278 PEDRIZZI MARTA

279 PELLACANI MASSIMO

280 PELLEGRINO BARBARA

281 PERINI CARLO

282 PERUZZI FEDERICO

283 PESCE SIMONE

284 PEZZOTTA MANUELA



285 PIANI CHIARA

286 PICCOLO CELESTE

287 PICCOLO LUCREZIA

288 PINNA MICHELA

289 PISCIOTTA ANGELO

290 PISCOPO CHIARA

291 PISOTTI LAURA

292 PITZALIS MIRIAM

293 PONDRELLI MIRCO

294 PONZIO ELISABETH

295 POSTIGLIONE PATRIZIA

296 POSTINI MARTA

297 PRANDI SAMUEL MARIO

298 PRATO GIANLUIGI

299 PRETI VALENTINA

300 PROFITA MARILIN

301 QUAGLIAROLI LORENZO

302 QUARTA ELISA

303 QUARTA NICOLETTA

304 QUARTIERI SARA

305 RANDELLINI LAURA

306 RANUZZI STEFANO

307 RANUZZI VERONICA

308 RECHICHI RAFFAELE

309 RESENTERRA ALESSIO

310 RICCI PETITONI ALESSIO



311 RICECI ANDREA

312 RIENZI SIMONA

313 RIGHINI HILLARY

314 RIPAMONTI MARCO

315 RITACCO FRANCESCO

316 RIZZO PIERANDREA

317 ROBERTO BENEDETTA

318 ROCCA CLAUDIA

319 ROITERO MANUELE

320 ROMANO OSCAR GIUSEPPE

321 ROMEO MYRIAM

322 RONCAGALLI DARIO

323 RONCHI DAVIDE

324 ROSA DONATO

325 ROSINA GIACOMO

326 ROSSETTI CARLO

327 ROSSI MARCO

328 ROSSI VALENTINA

329 ROTA ALESSANDRA

330 ROTA ALESSIA

331 ROVERSI BRUNO

332 ROVINETTI LORENZO

333 RUBINACCI CHIARA

334 RUSSO MIRKO

335 RUSSO PIERCOSIMO

336 SAGNOTTI CRISTINA



337 SANGIORGI ANDREA

338 SANTACHIARA GIULIA

339 SANTI TOMMASO

340 SARTI FEDERICA

341 SAUTA CRISTINA

342 SCARPA CLAUDIA

343 SCAVONE ROSANNA

344 SCERAL ROBERTA

345 SCHIRINZI MATTIA

346 SCIARPELLETTI TAMARA

347 SEMERARO MARGHERITA

348 SEPE GABRIELE

349 SERRA ANDREA

350 SIGHINOLFI SILVIA

351 SIGNORE ANIELLO

352 SIMONI TANCREDI

353 SITA' NICODEMO

354 SOVERCHIA LORENZO

355 SPATA MARCO

356 SQUERI TOMMASO

357 STASI GIANMARCO

358 STASSI PAOLO GIOVANNI

359 STROZZI ALESSANDRO

360 STUFETTI SONIA

361 TAGLIAFERRI ILARIA

362 TANTARDINI ANDREA



363 TASSINARI ANGELA

364 TASSINARI FRANCESCO

365 TAVERNELLI GIACOMO

366 TERRACCIANO MARIA

367 TIMONCINI ANDREA

368 TOCCARELLI CHIARA

369 TOGNACCI MARCELLO

370 TOMASETTA CAMILLA

371 TORRICELLI ELEONORA

372 TOSCANO CATERINA

373 TOSI ALICE

374 TRIPI VALERIA

375 TURETTA RAMJ

376 UBALDI MARCO

377 ULAZZI SILVIA

378 URSO VENERAMARIA

379 VALENTE ANNALISA

380 VALENTI ALICE

381 VALENTI DAVIDE

382 VANNINI GIULIA

383 VANNOLI VALERIO

384 VECCHI PIETRO

385 VENTURI ILARIA

386 VIGLIANISI COSTANZA

387 VILLANI CHRISTIAN

388 VIVTONENKO MARIYA



389 VORTI ALESSIO

390 VULCANO MARIA CHIARA

391 ZACCHINO MARA

392 ZACHEO DAVIDE

393 ZANELLI NICOLA

394 ZAULI ILARIA

395 ZENI AGNESE

396 ZENONI GIORGIA

397 ZINGAROFALO GIANROBERTO

398 ZOFFOLI GIADA

399 ZUCCHI LUCA

400 ZUMMO DIEGO


		2024-08-26T09:46:13+0200
	Francesca Castagneti




